2021 年 11 月 30日

各 位

  会社名  三井化学株式会社

 代表者名 代表取締役社長 橋本   修

   （コード番号    4183 ）

  問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

  井上  純一

   （TEL 03-6253-2100）

（訂正）「長期経営計画「VISION2030」個別戦略策定について」の一部訂正のお知らせ

2021 年 11 月 25日に公表いたしました「長期経営計画「VISION2030」個別戦略策定について」の一部に

訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします

記

Ⅰ．訂正の内容

訂正箇所には下線を付しております。

（訂正前）

9. VISION2030 経営目標

 以上に示す戦略の遂行により、VISION2030 経営目標の達成を目指します。

  2025 年度近傍 2030 年度

財務指標 コア営業利益 2,000 億円 2,500 億円

親会社の所有者に帰属する当期利益 1,100 億円 1,400 億円

ROIC 8.0%以上 8.0%以上

Net D/E 0.8 以下 0.8 以下

ROE 10%以上 10%以上

非財務指標 Blue Value🄬売上収益比率 30%以上 40%以上

Rose Value🄬売上収益比率 30%以上 40%以上

GHG 排出削減 25.4%減

(05 年度比 30 年度)

40%減

(13 年度比)

（訂正後）

9. VISION2030 経営目標

 以上に示す戦略の遂行により、VISION2030 経営目標の達成を目指します。

  2025 年度近傍 2030 年度

財務指標 コア営業利益 2,000 億円 2,500 億円

親会社の所有者に帰属する当期利益 1,100 億円 1,400 億円

ROIC ７.0%以上 8.0%以上

Net D/E 0.8 以下 0.8 以下

ROE 10%以上 10%以上

非財務指標 Blue Value🄬売上収益比率 30%以上 40%以上

Rose Value🄬売上収益比率 30%以上 40%以上

GHG 排出削減 25.4%減

(05 年度比 30 年度)

40%減

(13 年度比)

Ⅱ．訂正の理由

「9．VISION2030 経営目標」における「2025年度近傍のROIC」 に誤りが判明したため、訂正するもので

あります。

以 上